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8.	 Entgelte

8.1 Entgelte in der Übersicht

DIALOGPOST

Basisentgelte

Karte* 0,30 €/Sendung*

Standard**
	 0 g	 bis	 20 g
	 21 g	 bis	 50 g

0,33 €/Sendung
0,38 €/Sendung

Groß**
	 0 g 	 bis	 50 g
	 51 g 	 bis	 100 g
	101 g 	 bis 	 250 g
	251 g 	 bis 	 500 g
	501 g 	 bis 	 1.000 g

0,48 €/Sendung
0,61 €/Sendung
0,75 €/Sendung
0,82 €/Sendung
0,95 €/Sendung

Zuschläge

Produktionszuschlag*** + 0,05 €/Sendung

EASY (Kleinmengen ab 500 bis 4.999 Sendungen) + 0,15 €/Sendung

    * �Das Entgelt der DIALOGPOST Karte richtet sich nach der jeweils gewählten Kartengröße und dem jeweils zulässigen 
Papierflächengewicht. Das maximale Papierflächengewicht von 500 g/m² ist zwingend einzuhalten.

Information: Zuschläge und gesetzliche Umsatzsteuer werden nicht auf der Sendung frankiert.
Die Bezahlung erfolgt bei der Einlieferung. Die Bezahlung der Zuschläge ist auch per Frankierstreifen  
in einer Summe möglich, wenn die Sendungen mit Frankiermaschinen frankiert werden.

Alle Entgelte verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.

** �Bruchteile beim Gewicht sind auf ganze Gramm aufzurunden.

*** �Siehe auch Abschnitt 8.4 Abrechnung, S. 42.




